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Nombre: OSCAR DANIEL HERNANDEZ CHAVEZ Teléfono:
Potencia: 7.38 kW Fecha: 12 de Diciembre de 2024
Tarifa: 1C Numero de Servicio: 884081009151
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,900 kWh y pagas a CFE $ 6,546
TUPRODUCCIONCON {2  PANELES 1739kWh ypagasaCFE .-
TE AHORRARAS 97.30 7% AL BIMESTRE 6,369 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafiia solares pagaras TL,' ahorro
de energia al afio econdémico anual
$39,277.00 MXN $1,061.00 MXN $38,216.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA INCENTIVO
INVERSION Médulos de Médulos FISCAL
2.5 ANOS 615 W 12 33.6m® $ 42,000.00
TASA INTERNA DE
RETORNO
393 7%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 12 de Diciembre de 2024 14 de Diciembre de 2024

Folio No# 20240163

OSCAR DANIEL HERNANDEZ CHAVEZ

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

12 Longi 615W Hi-MO7 $3000 $36,000.00
3 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $22,500.00
12 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2100 $ 25,200.00
12 Mano de obra sistema interconectado $2000 $24,000.00
1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 5800 $5,800.00
1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $120,000.00

IVA $19,200.00

TOTAL (MXN) $139,200.00

Precio por watt instalado 18.86 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 ANOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO

Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle

Banco: Santander & S Clnt(]nder
Cuenta: 655 089 483 71

Clabe: 0148 4965 5089 4837 16

Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrénico: gruposolarveracruz@hotmail.com

Cel. 2299 5195 05

@ 229 9519505 8 @ gruposolarveracruz@hotmail.com
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $39,277.00 $1,061.00 $ 42,000.00 $38,216.00 $ 80,216.00 $-58,984.00
2 $ 40,455.31 $1,092.83 $0.00 $39,362.48 $39,362.48 $-19,621.52
3 $ 41,668.97 $1,125.61 $0.00 $ 40,543.35 $40,543.35 $ 20,921.83
4 $ 42,919.04 $1,159.38 $0.00 $ 41,759.66 $ 41,759.66 $62,681.49
5 $ 44,206.61 $1,194.16 $0.00 $ 43,012.44 $ 43,012.44 $105,693.93
6 $ 45,532.81 $1,229.99 $ 0.00 $ 44,302.82 $ 44,302.82 $149,996.75
7 $ 46,898.79 $1,266.89 $0.00 $ 45,631.90 $ 45,631.90 $195,628.65
8 $ 48,305.76 $1,304.90 $ 0.00 $ 47,000.86 $ 47,000.86 $242,629.51
9 $ 49,754.93 $1,344.04 $0.00 $ 48,410.89 $48,410.89 $ 291,040.40
10 $51,247.58 $1,384.36 $0.00 $ 49,863.21 $ 49,863.21 $ 340,903.61
1 $52,785.00 $1,425.90 $0.00 $51,359.11 $ 51,359.11 $392,262.72
12 $54,368.55 $1,468.67 $ 0.00 $52,899.88 $52,899.88 $ 445,162.60
13 $55,999.61 $1,512.73 $0.00 $54,486.88 $54,486.88 $ 499,649.48
14 $57,679.60 $1,558.11 $ 0.00 $56,121.48 $56,121.48 $555,770.96
15 $59,409.99 $1,604.86 $0.00 $57,805.13 $57,805.13 $ 613,576.09
16 $ 61,192.29 $1,653.00 $ 0.00 $59,539.28 $59,539.28 $ 673,115.38
17 $ 63,028.05 $1,702.59 $0.00 $ 61,325.46 $ 61,325.46 $ 734,440.84
18 $ 64,918.90 $1,753.67 $0.00 $ 63,165.23 $ 63,165.23 $797,606.06
19 $66,866.46 $1,806.28 $0.00 $ 65,060.18 $ 65,060.18 $ 862,666.24
20 $68,872.46 $1,860.47 $ 0.00 $ 67,011.99 $ 67,011.99 $929,678.23
21 $70,938.63 $1,916.28 $0.00 $69,022.35 $69,022.35 $998,700.58
22 $73,066.79 $1,973.77 $0.00 $71,093.02 $ 71,093.02 $1,069,793.60
23 $ 75,258.79 $2,032.99 $0.00 $73,225.81 $73,225.81 $1,143,019.40
24 $ 77,516.56 $2,093.98 $0.00 $75,422.58 $75,422.58 $1,218,441.99
25 $79,842.05 $2,156.79 $0.00 $77,685.26 $77,685.26 $1,296,127.25

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $139.200.00 [ Ahorro acumulado anual $
1,400,000
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@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.
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I Consumo actual kWh [ Generacidn de energia KWh
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Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct MNov-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 1,600.7 1,928.1 2,027.0 2,048.0 1,7771 1,644.8
Consumo actual 1,416.0 1,862.0 2,018.0 2,707.0 1,394.0 2,000.0

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



